EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024

CONTRATO: 013/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19110001/2024
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN
CONTRATADA: LUZ ENERGIA ENGENHARIA LTDA ME
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para elaboração de um projeto de um gerador fotovoltaico,
acompanhamento de execução da instalação e auxiliar na fiscalização, visando suprir a demanda energética da Câmara
Municipal de Portalegre/RN.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada art. 74, inciso III, alínea A, c/c o art. 6, inciso XVIII,
alínea A, ambos da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, art. 1, da Lei Federal nº. 14.039, de 17 de agosto de 2020
e a resolução 028/2020 do Tribunal de Contas do RN.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 3.000,00 (três mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa será consignada à seguinte Dotação Orçamentária: Exercício de 2024,
01.031.0001.2001.0000 – Manutenção das atividades do Poder Legislativo, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: 31/12/2024
DATA DA ASSINATURA: Portalegre/RN, 25/11/2024
ASSINANTES:
MÁRCIO JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA– PRESIDENTE DA CÂMARA
JÂNIO MADSON FERNANDES PINTO – TITULAR DA CONTRATADA